ПРОТОКОЛ

заседания Правления Саморегулируемой организации

Забайкальской Ассоциации строительных организаций

06 августа 2015 г.                                          г. Чита                                                                  №  34

Присутствовали:

Палагин Г.С. – председатель Правления СО ЗАСО

- Вибе В.Я.

- Викулин А.П.

- Голенко А.В.

- Ковалёв Б.Н.

- Лопатин В.А.

- Пшеничников А.И.

- Сальников С.В.

- Филонич А.И.

Председательствовал Г.С. Палагин  - Председатель Правления СО ЗАСО.

Секретарь: Н.Ю. Карасёва – начальник Общего отдела СО ЗАСО.

Приглашенные:

1.  Литовченко С.И. – Исполнительный директор СО ЗАСО.

2.  Семёнов А.Л. – начальник Инспекционного отдела СО ЗАСО.

                                                             Повестка:

1. О награждении Почётным знаком СО ЗАСО «За вклад в строительство».

2. О возобновлении действия Свидетельства о допуске.

3. О выдаче Свидетельства о допуске.

Решения Правления СО НП «ЗАСО».

Вопрос 1.

Слушали:

информацию Исполнительного директора СО ЗАСО  Литовченко С.И.  о награждении.

Решили:
1. На основании представления ООО «Читинская строительная компания» (приложение

№ 1) за многолетний  добросовестный труд на благо развития Забайкальского края наградить

Почётным знаком СО ЗАСО «За вклад в строительство» и Почётной грамотой

Ассоциации

ЧУПРОВА Владимира Ивановича, производителя работ  ООО «Читинская

строительная компания».

Голосовали:

“за” – 9 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ул. Курнатовского, 71, корп. 3, г. Чита, 672012, тел/факс 8(3022) 212-290, 212-298, 212-295

e-mail: so.zaso@mail.ru, www.sozaso.ru

mailto:zaso@mail.ru
http://www.sozaso.ru/

 Вопрос 2.

Слушали:

информацию Исполнительного директора СО ЗАСО  Литовченко С.И.   о

возобновлении действия Свидетельства о допуске.

Решили:
2.1.  На основании решения Дисциплинарного комитета Ассоциации от 05.08.2015 г.,

протокол № 8 - 15 (приложение № 2) в соответствии с частью 3 статьи 55.15

Градостроительного кодекса Российской Федерации в связи с погашением задолженности по

членским взносам и устранению замечаний по итогам плановой проверки возобновить

действие Свидетельства о допуске к работам  по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства организации – члену СО ЗАСО:

- в отношении всех видов работ, о допуске к которым выдано Свидетельство:

- Обществу с ограниченной ответственностью «Чхолсан»

ИНН: 7536112799, ОГРН: 1107536005378, Забайкальский край, г. Чита,

Свидетельство № 0258.02-2011-7536112799-С-078 от 18.05.2015 г., приостановленного

решением Правления СО ЗАСО от 16.06.2015 г., протокол № 25.

2.2. Информацию о возобновлении действия Свидетельства о допуске к видам работ

разместить на сайте СО ЗАСО.

2.3. Выписку из Протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми

организациями и руководителю ООО «Чхолсан».

Голосовали:

“за” – 9 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос 3.

Слушали:

информацию Исполнительного директора СО ЗАСО  Литовченко С.И.   о выдаче

Свидетельств о допуске.

Решили:
3. В соответствии с частями 13 и 14 статьи 55.8

Градостроительного кодекса

Российской Федерации – о выдаче соответствующих Свидетельств взамен ранее выданных

внести изменения в следующие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

- в связи с изменением юридического адреса:

- Обществу с ограниченной ответственностью «Чхолсан»

ИНН: 7536112799, ОГРН: 1107536005378, Забайкальский край, г. Чита, взамен

Свидетельства № 0258.02-2011-7536112799-С-078 выдать новое

Свидетельство № 0258.03-2011-7536112799-С-078

- в форме дополнения видов работ:

Муниципальному предприятию городского округа «Город Чита» «Дорожно-мостовое

ремонтно-строительное управление»

ОГРН 1027501147046, ИНН 7532000364, Забайкальский край, г. Чита, взамен

Свидетельства № 0290.01-2013-7532000364-С-078 выдать новое

Свидетельство № 0290.02-2013-7532000364-С-078

Ранее представленные сведения о Свидетельствах, выданных Обществу с ограниченной

ответственностью «Чхолсан», Муниципальному предприятию городского округа «Город

Чита» «Дорожно-мостовое ремонтно-строительное управление», считать

недействительными.

Голосовали:

“за” – 9 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

           Председатель

           Правления СО ЗАСО

Г.С. Палагин